Дело №5-209/7/2022

  УИД 16ms0063-01-2022-001969-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июня 2022 года

             г. Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 7 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Нигматуллин Р.М.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ахметзакирова А.Ф. «данные изъяты», паспорт серия ХХ
УСТАНОВИЛ:
     12 марта 2022 года около 23 часов 31 мин. Ахметзакиров А.Ф. находясь в кв. ХХ г.Набережные Челны РТ нанес один удар бутылкой по голове К…й Е.О., причинив физическую боль и телесные повреждения.

В судебном заседании Ахметзакиров А.Ф. с протоколом согласился, вину не признал, суду пояснил, что 12 марта 2022 года около 23 часов 31 мин. находясь в кв. ХХ г.Набережные Челны РТ произошла ссора с К…й Е.О. , в ходе которой он отмахнул со стола бутылку со спиртным, которая ударившись об стену, отлетела он ее и попала по голове К…й Е.О.

      Допрошенный в судебном заседании К…а Е.О., суду пояснила, что 12 марта 2022 года около 23 часов 31 мин. Ахметзакиров А.Ф. находясь в кв. ХХ г.Набережные Челны РТ, в состоянии алкогольного опьянения нанес один удар бутылкой по ее голове.

       Согласно ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, -влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Выслушав Ахметзакирова А.Ф., К..у Е.О. , изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Вина Ахметзакирова А.Ф., в совершении административного правонарушения, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 30 марта 2022 года (л.д.2), рапортом сотрудника полиции М…а Т.И. (л.д.3), заключением эксперта № 1/739 от 14.03.2022 года, согласно которому у К..й Е.О. обнаружены телесные повреждение в виде «данные изъяты», которые не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, и не причинили вреда здоровью человека в соответствии с требованиями п. 9 Приказа М3 и СР РФ № 194н от 24.04.2008 года «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», получены в результате ударно-травматического воздействия тупых твердых предметов (в механизме их образования имели место удар, трение, сдавление), сроком давности возможно в срок указанный подэкспертной, учитывая характер и локализацию телесных повреждении, их морфологические особенности, их состояние на момент фиксации и средние сроки заживления повреждений(л.д.1213)

Оснований не доверять представленным материалам дела не имеется.
Суд критически относится к показаниям Ахметзакирова А.Ф., так как он не признав свою вину пытается уйти от административной ответственности.

Таким образом, Ахметзакиров А.Ф. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающих наказание правонарушителя, суд считает, «данные изъяты».

Обстоятельством, отягчающих наказание правонарушителя, судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Ахметзакирова А.Ф. обстоятельств дела, считаю необходимым назначить ему наказание в минимально возможных пределах санкции статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать Ахметзакирова А.Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Получатель: Управление федерального казначейства по РТ, р/с 03100643000000011100 в Отделение- НБ Республика Татарстан г.Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, кор. счет 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000028602100

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья
 подпись                                                  Р.М.Нигматуллин